单位：人民币元

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末增

减（％）

流动资产 467,693,886.02 461,783,648.36 1.28%

流动负债 311,467,426.71 228,782,180.18 36.14%

总资产 618,789,902.17 553,961,200.68 11.70%

股东权益（不含少数

股东权益）
301767523.28 320,260,202.86 -5.77%

每股净资产 2.74 4.07 -32.68%

调整后的每股净资产 2.44 3.92 -37.76%

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

净利润 14,153,797.05 14,206,227.18 -0.37%

扣除非经常性损益后

的净利润
12,468,465.34 13,848,292.48 -9.96%

每股收益 0.13 0.26 -50.00%

每股收益（注） 0.13 - -

净资产收益率 4.69% 11.91% -7.22%

经营活动产生的现金

流量净额
8,362,971.40 -21,653,264.42 138.62

注：报告期的每股收益是以 11011万股计算，上年同期每股收益是以 5365万股计算。

 华帝股份   2005年半年度报告

4

单位：人民币元

非经常性损益项目 金额

处置长期股权投资产生的投资收益 1,632,318.58

营业外收入 557,999.61

营业外支出 207,575.01

所得税影响 297,411.47

合计 1,685,331.71

注：本报告期净利润、报告期期末的净资产数据分别按照国内、国际会计准则进行编制不存在

差异。

第三节 股本变动和主要股东持股情况

 一、股本变动情况

   报告期内，公司股本发生了变动，股份总数由 7865万股变动为 11011万股。变动原因是由

于公司董事会于 2005年 6月 6日实施了 2004年度股东大会审议批准的利润分配方案中有关资

本公积金转增股本所导致。

公司 2004 年度股东大会审议通过公司 2004 年度利润分配方案：公司以 2004 年 12 月 31

的股本总数 7865 万股为基数，向公司全体股东每 10 股派发现金 4 元(含税)；每 10 股转增 4

股。

股份变动情况表   （单位：万股）

本次变动增减(+、-)
本次变动前

公积金转股
本次变动后

一、未上市流通股份 5365.00 2146.00 7511.00

发起人股份 5365.00 2146.00 7511.00

其中:

境内法人持有股份 5096.75 2038.70 7135.45

境内自然人持有股份 268.25 107.30 375.55

未上市流通股份合计 5365.00 2146.00 7511.00

二、已上市流通股份 2500.00 1000.00 3500.00

人民币普通股 2500.00 1000.00 3500.00

已上市流通股份合计 2500.00 1000.00 3500.00

三、股份总数 7865.00 3146.00 11011.00

 华帝股份   2005年半年度报告

5

  二、主要股东持股情况：

   1、截止 2005年 6月 30日，公司股东总数为 13,906户。

   2、报告期内，前十名股东与前十名流通股股东持股情况

(单位：万股)

前十名股东持股情况

股东名称（全称）
报告期

内增减

期末持

股数量

比例

（％）

股份

类别

质押或

冻结的

股份数量

股东

性质

中山九洲实业有限公司 +10,730,000 37,555,000 34.11 未流通 0 法人股

中山市联动投资有限公司 +5,794,200 20,279,700 18.42 未流通 0 法人股

广东华帝经贸发展有限公司 +3,862,800 13,519,800 12.28 未流通 0 法人股

谢永培 +622,340 2,178,190 1.98 未流通 0 法人股

陈富华 +429,200 1,502,200 1.36 未流通 0 法人股

黄支前  479,300 0.44 已流通 未知 社会公众股

李军壕  258,090 0.23 已流通 未知 社会公众股

珠海延泰经贸发展有限公司  140,000 0.13 已流通 未知 社会公众股